



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 октября 2023 г.

г. Ставрополь

№ 554

О внесении изменений в Положение о министерстве финансов Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 28 июня 2006 г. № 389

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о министерстве финансов Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 28 июня 2006 г. № 389 «О министерстве финансов Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 10 ноября 2011 г. № 831, от 16 августа 2012 г. № 562, от 29 марта 2013 г. № 198, от 20 ноября 2013 г. № 870, от 30 декабря 2013 г. № 956, от 22 апреля 2014 г. № 189, от 01 сентября 2014 г. № 460, от 17 сентября 2015 г. № 496, от 20 января 2016 г. № 23, от 29 августа 2016 г. № 432, от 21 сентября 2017 г. № 474, от 20 марта 2018 г. № 90, от 09 января 2019 г. № 2, от 23 января 2020 г. № 30, от 24 марта 2021 г. № 129, от 22 ноября 2021 г. № 503 и от 07 июля 2023 г. № 329).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора
Ставропольского края

31 октября 2023 г. № 554

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о министерстве финансов Ставропольского края

1. В пункте 1:

1.1. Слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

1.2. Слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. В пункте 8:

2.1. Подпункт «11» подпункта 8.1 признать утратившим силу.

2.2. В подпункте 8.2:

2.2.1. В подпункте «20» слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы».

2.2.2. В подпункте «29» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.3. В подпункте 8.3:

2.3.1. В подпункте «3» слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2.3.2. В подпункте «3¹» слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2.4. В подпункте 8.4:

2.4.1. В подпункте «1» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.4.2. В подпункте «2» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

3. В пункте 9:

3.1. В подпункте «1» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3.2. В подпункте «2» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

3.3. В подпункте «5» слова «органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительными органами субъектов Российской Федерации».

4. В абзаце втором пункта 15 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».
